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Neiva, 23 de Mayo de 2016

Doctor

JOSE HILDEBRAN PERDOMO FERNANDEZ
Contralor Municipal

MNeiva

REF.: Evaluacién Economica, Invitacion Publica No.003 de 2015,

En atencién al memorando No.064 del 23 de Mayo de 2016, donde se me
asigna la evaluacion econdomica y técnica del proceso de invitacién publica
No.003 de 2016, cuyo objeto es “CONTRATAR LA ADQUISICION DE LA
FIRMA DIGITAL CERTIFICADA PARA LA RENDICION DE CUENTAS A
TRAVES DEL MODULO SISTEMAS DE RENDICION DE CUENTAS SIA
MISIONAL, EN CUMPLIMIENTO DE LA RESOLUCION ORGANICA 008 DE
2015 EMITIDA POR LA AUDITORIA GENERAL DE LA REPUBLICA, PARA EL
CONTRALOR MUNICIPAL DE NEIVA", me permito informar que la misma se
adelantd teniendo en cuenta los fundamentos estipulados en la invitacién
publica, los estudios previos y las condiciones concordantes con las normas
sobre la matena.

EVALUACION ECONOMICA.

Para evaluar la propuesta en el aspecto econémico, se escoge la unica
propuesta.

Se presentd el oferente SOCIEDAD CAMERAL DE CERTIFICACION DIGITAL
CERTICAMARA S.A.

Se procede a verificar la propuesta mas economica presentada por la empresa
SOCIEDAD CAMERAL DE CERTIFICACION DIGITAL CERTICAMARA S A
Nit. 830.084.433-7, representada legalmente por el sefior VAN DARIC
GUERRERO FRANCO en calidad de suplente, tal y como consta en el
certificadc de Camara de Comercio de Neiva, reflejando valores que no
exceden el presupuesto oficial:

A continuacién se relaciona el valor ofertado por la empresa SOCIEDAD
CAMERAL DE CERTIFICACION DIGITAL CERTICAMARA S A

( DESCRIPCION | CANTIDAD | VALOR ‘\
! Suministro de certificado de firma digital para | |

la Contraloria Municipal de Neiva, vigencia 1 500.000
| del certficado dos (2) afios | | APt

( TOTAL IVA INCLUIDO '
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FACTORES TECNICOS

s FACTORES TECNICOS EXIGIDOS A
EXPERIENCIA ESPECIFICA DEL PROPONENTE. e T i

[ !
' T
| |
| Los proponentes deberan acreditar experiencia especifica, mediante |a presentacion de fotocapia de dos (2) |
: cerificaciones © contratos suscritos con entidades publicas o privadas en los Oltimos dinco (5) afios, contados '
| desde la facha limite para la presentacion de propuestas hacia atrds, cuyo cbjeto sea o contenga objeto similar al l
| del presente procesa (suministro o compra venta de documento de firma digital - funcign pdblica) |
| [

i & =T e
| OFERENTE SOCIEDAD CAMERAL DE CERTIFICACION DIGITAL |
ITSE s | CERTICAMARA S.A. 1 Mre TG
| CUMPLE O NO CUMPLE (folio) [ CUMPLE: folio 15 R Wl eI 1

CONTRATOS: '

1. N°210 DE 2014 DEPARTAMENTO PARA LA PROSPERIDAD |
SOCIAL, OBJETO:ADQUIRIR CERTIFICADOS DIGITALES |
\ PARA USO INTERNO Y AUTENTICACION ANTE ENTIDADES |
EXTERNAS, ($22.040.000) |
| 2 N"2012-0499 (CETEX, OBJETO: ADQUISICION DE LOS
| CERTIFICADOS DIGITALES Y LOS COMPONENTES PARA LA |

IMPLEMENTACION DEL PROCESO DE FIRMAS DIGITALES. |
($19 348,898)

Conforme a la revisién, analisis, estudio y evaluacién de la Unica propuesta
presentada dentro del presente proceso de contratacién senalado
anteriormente, se habilita por los factores econdmicos y técnicos la oferta
la empresa SOCIEDAD CAMERAL DE CERTIFICACION DIGITAL CERTICAMARA
S.A., cuya direccion comercial es Carrera 7 n® 26-20 piso 18, Edificio Seguros

Tequendama.

Atentamente,

UARIA FERNANDA PARRA

o L1
entido Publico
wcontrol Fiscal con S e SANAD04208
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Neiva, 23 de Mayo de 2016

Doctor

JOSE HILDEBRAN PERDOMO FERNANDEZ
Contralora Municipal

Neiva

REF.: Evaluacion Juridica, Invitacion Publica No.001 de 20186,

En atencién al memorando No. 064 del 23 de Mayo de 2016, donde se me asigna
la evaluacion juridica del proceso de invitacion publica No.003 de 2016, cuyo
objeto es “CONTRATAR LA ADQUISICION DE LA FIRMA DIGITAL
CERTIFICADA PARA LA RENDICION DE CUENTAS A TRAVES DEL MODULO
SISTEMAS DE RENDICION DE CUENTAS SIA MISIONAL, EN CUMPLIMIENTO
DE LA RESOLUCION pRGANICA 008 DE 2015 EMITIDA POR LA AUDITORIA
GENERAL DE LA REPUBLICA, PARA EL CONTRALOR MUNICIPAL DE NEIVA',
me permito informar que la misma se adelantd teniendo en cuenta los
fundamentos estipulados en la invitacion piblica, los estudios previos y las
condiciones concordantes con las normas sobre la materia.

REVISION JURIDICA DE LA UNICA PROPUESTA RECIBIDA

SOCIEDAD CAMERAL DE CERTIFICACION DIGITAL CERTICAMARA S.A.

(‘__‘ —  DESGRWCION 'I_ T CANTIDAD 'll'_'-.rifcﬁ' OFERTADO |
POR
{LTal | cermcamara
Suministra de certificado de firma digital para | ||
la Contraioria Municipal de Neiva, vigencia del 1 500.000 |

TOTAL IVA INCLUIDO

__—_-_——u.-—-———.——_o—_.—_-—_.—_——._.—_-—.—_-——_-—,—

| certificado dos (2) afos. i . i L allasl ol

CRITERIOS DE REVISION

i i j 1150 de 2007
Los términos de referencia estan sujetos a la Ley 80 de 1993, la Ley
articulo B, articulo 221 Decreto 19 de 2012. “DE LA VERIFICACION DE LAS

' : 1082 de 2015, y la

DICIONES DE LOS PROPONENTES." y el Decreto No.1082 01!
ﬁ?e?pretaciﬁn de las condiciones y reglas establecidas en la invitacion publica, se
hace teniendo en cuenta los principios que regulan la contratacion estatal y los

derechos y deberes de las entidades y los contratistas.

“Control Fiscal con Sentido Publico”
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Adicionalmente, la evaluacion juridica de la INVITACION PUBLICA, se efectua de
acuerdo con los parametros sefialados en el articulo 2.2.1.2.1.5.2 del Decreto
1082 de 2015.

VERIFICACION DE LOS REQUISITOS HABILITANTES JURIDICOS DE LA

PROPUESTA PRESENTADA
@W P IR TR T _—Tﬁﬁﬁﬁﬁhﬁfﬁﬁd|
SA
hr‘ta de presentacion de |a propuesta L D0 | CUMPLE: folios 1-2

Faotocopia de la cédula de ciudadania del rapre&&ntante legal o quien haga l CLUMPLE: folio 5

SUS veces
| Certificado de responsabilidad fiscal CUMPLE  folio 7 ’|
General de |la Nacion |

[Cerlificado de antecedentes disciplinarios expedido por la Procuraduria | CUMPLE! folios 6-20

Certificado de antecedentes judiciales expedida por la Policia Nacional [CUMPLE folio7 |
Fotocopia del RUT CUMPLE: folio & folio 9
| Certificado de Existencia y Representacion Le Legal | CUMPLE folios 3-5 \
"Certificado de cumplimiento con los Pagos Correspondientes a los | CUMPLE folio 8
\ Sistemas de Seguridad Social y aportes parafiscales. _ i
[Libreta militar del representante legal INA
Certificado de Paz y Salvo Municipal Vigente CUMPLE folios 21- 1
22
[Cemﬁcamﬁn de no estar incurso en causales de confiicto de IMETESBE_\_CUHF‘LE folio 19 L
inhabilidad & incompatibilidad .
rCemﬁcadn de no sanciones e ln::urnphmrentﬁﬁ = Tl CUMPLE. folio 8
| Certificado de origen licitoderecurses | CUMPLE folio23
‘Constancia de la cuenta bancaria EUMPLE follo24
Verificacion de requanrnwntm por ml:urnpllmrema total o pan:usl'l asicomo | CUMPLE. En la
la calificacién de la supervisora, por haber sido el oferente contratista con | vigencia 2015
la Contraloria \ registra el contrato

I No.014-2013 sin |
A S requerimientos.

Nota: N.A.: No Aplica.
De acuerdo a la evaluacion juridica efectuada, el oferente SOCIEDAD CAMERAL
DE CERTIFICACION DIGITAL CERTICAMARA S.A., representada legalmente por
el sefior IVAN DARIO GUERRERQO FRANCO en calidad de suplente, cumple
juridicamente.

PROPUESTA QUE CUMPLE

SOCIEDAD CAMERAL DE CERTIFICACION DIGITAL CERTICAMARA S.A.

“Control Fiscal con Sentido Publico”
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CONCLUSIONES

En lo que respecta al proceso INVITACION PUBLICA No.003 de 2016. se
HABILITA JURIDICAMENTE la oferta de SOCIEDAD CAMERAL DE
CERTIFICACION DIGITAL CERTICAMARA S A, Nit 830.084 433-7.

Atentamente,
~5A’rf ;%,MAS CHAVARRO
Secreta eneral
Proyedl
WARWMA FERNANDA PARRA W
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